Dokument č. 24

Viedeň, 17. júla 1710

Nariadenie spišského starostu Teodora Lubomirského gubernátorovi hradu v Lubovni, ako aj úradníkom Spišského starostovstva a obyvateľom 13 spišských miest (v odpovedi na sťažnosti obyvateľov Spišskej Novej Vsi) prikazujúce navrátenie starých práv všetkým spišským mestám a odloženie kontribúcií.

ArchSL, sig.: SM D 6/26 – lat. j., XVIII. st., (k. 49 – 50), 1 zložený list, 4 strany: 1 a 4 zapísané, 2 – 3 nezapísané, rozmerty listu: 32,3/32,5 × 47,2. Pečať na 1. strane, vytlačená v pečatnom vosku, rozmery pečate: 5,7/5,8 × 5,7/5,8 cm.

Pečať predstavuje erb zložený z päťpolového štítu, ktorý poukazuje na rodinné zväzky (erby ťažko čitateľné). Ústredné pole (štít) obsahuje erb Szreniawa bez kríža. Štyri ostatné sú ťažko čitateľné erby príbuzných, pravdepodobne dolné ľavé pole je erb Ligęzów Półkozic, dolné pravé pole je erb Krasieńskich Ślepowron, horné pravé pole je vlastný erb Ostrogských a horné ľavé pole je pravdepodobne erb Pogoń. Celok v dvojacom orámovaní s kniežacou mitrou navrchu. V orámovaní nápis v latinskom jazyku: Theodorus Sacr IMP. Princeps Lubomirius Comes in Wisnicz et Iaroslav. Stav zachovania: zlý.

[k. 49]

Theodorus Constantinus Sacri Romani Imperii Princeps Lubomirski Comes in Wisnicz et Iaroslav, Sacratissimae Caesareae Regiaeque Ma[ies]t[atis] G[ene]ralis Campi Mareschal[li] Leütenant[ius] Capitaneus Scepusien[sis] etc.

Universis et singulis quorum quomodocunq[ue]³³⁹ interest aut interesse poterit signanter vero Magnifico Domino Governatori Arcis N[ost]rae Lublyo Comiti Iudicibus Tribunis plebis Universisq[ue] Communitatibus XIII Oppidorum N[ost]rorum Scepusiensium notum sit. Non parvo animi cum dolore Nos ex Supplici per Deputatos Nobis porrecto Libello magnam desolationem ac extremam ruinam eorundem XIII Oppidorum n[ost]rorum intellexisse, memores vero nonnullos Subditorum n[ost]rorum in dictis Oppidis existentium ex speciali gratia n[ost]ra et respectu hactenus certam libertate et praerogativa immunitatum gavisos fuisse atq[ue] hucusq[ue] gaudere, iniuria autem temporum modernorum ac summa necessitas id ipsum pati minime cum videatur, et vel maxime cum generationem unius, corruptionem alterius esse apertissime ex Supplici Libello Communitatis Igloviensis Nobis superinde porrecto animadvertamus. Adeoq[ue] praecipimus et serio demandamus quatenus non solum Igloviae, verum quotquot in dictis Oppidis n[ost]ris XIII passim inveniri possunt domus liberae, non consideratis Indultis qualibuscunq[ue]³⁴⁰ superinde sibi perclementer ac peculiariter a Nobis impertitis, ab hinc et promulgatione harum, ad omnia cuiuscunq[ue]³⁴¹ nominis et generis sine omni exceptione una cum aliis concurrant onera civibus ac Contributiones. Et quoniam ex pervasione et arbitrio nonnullorum Primatum saepedictorum XIII Oppidorum, ante quatuor³⁴² immediate annos, nonnullis certae sunt ademptae, reliquis vero impositae Marcae Oppidis, quae quidem impositio ad tempus tantummodo duratura, aequitas autem unicuiq[ue] suum tribuere iubet, cui contravenire non est bene, visum Nobis, immo volumus, et serio vigore harum praecipimus ac mandamus, gaudeat unumquodq[ue]³⁴³ oppidum Suis antiquissimis a Divis quondam Regibus sibi indultis Libertatibus, Praerogativis et Marcis, secundum quas omnes, tam ordinarias, quam extraordinarias cuiuscunq[ue]³⁴⁴ generis et speciei Contributiones deponendas esse decernimus. Quia vero iusta petenti non sit deneganda petitio, Supplicantium quoq[ue] Comitis ac XIII Iudicum ra[ti]o[n]e Iuris Gladii votis ex corde annuitur. Quare restituimus illis pristinam Libertatem, ita, ut ab hinc nullus amplius recursus fiat pro approbatione et Confirmatione Sententiae latae ad arcem, sed fruantur Libertate sua antiqua, volumus tamen ac praecipimus, ut iusta semper in iudicando distinctio, et stricta discernentia observetur criminum et facinor[um], nec facile Reus condemnetur, nisi prius optime perpensa[tion]is et trutinatis, status, Conditionis, Aetatis, necessitatis malitiae, temeritatis necnon aliis in hoc passu observari solitis circumstantiis non